Местная администрация города Инкермана
299703, г. Севастополь, ул. Шевкопляса, 37 тел./факс (8692) 722S SO E-mail: ma_ink@mail.ru

от 14 сентября 2015 г.

Об
обя

.20121.СЬ.
образова:
города
Российс:
местная
образов*

города
Севастоф

города
Севастоф

внутриго

по вопр
Инкерм;
том чис
обязател
города С

И]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 13/2015
г. Инкерман

утверждении Положения о порядке ведени
ательств города Инкермана, внутригородс

образования города Севастоц

я реестра расходных
гкого муниципального
юля

ф соответствии со статьей 13 Федерального конституционного закона от
4 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и
нии в составе Российской Федерации новых субъектов -  Республики Крым и
федерального значения Севастополя», статьей
сой Федерации, законом города Севастополя

администрация города Инкермана, внутригородского муниципального
4ния города Севастополя постановляет:

87 Бюджетного кодекса
от 30.12.2014 г. № 102-ЗС

Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств
Инкермана, внутригородского муниципального образования города
оля

Установить, что финансово-бюджетный отдел местной администрации
Р1нкермана, внутригородского муниципального образования города
оля является органом, уполномоченным осуществлять:
.1. ведение реестра расходных обязательств города Инкермана,
родского муниципального образования города Севастополя;
.2. разработку и утверждение методических и инструктивных материалов
осам формирования и ведения реестра расходных обязательств города

фна, внутригородского муниципального образования города Севастополя, в
ле определяющих порядок использования сведений
ьств города Инкермана, внутригородского т
евастополя при осуществлений бюджетного процесса;
.3. представление реестра расходных обяза

внутригородского муниципального образования города
финансорв города Севастополя.

реестра расходных
униципального образования

гельств города Инкермана,
Севастополя в Департамент

mailto:ma_ink@mail.ru

4

Иные термины и понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются
значения?:, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными
нормативными правовыми актами города Севастополя, муниципальными правовыми
актами города Инкермана, внутригородского муниципального образования города
Севастополя. 1

5. Реестр представляет собой единую информационную базу данных,
содержащую в бумажном и электррнном форматах сведения о расходных
обязательствах города Инкермана, внутригородского муниципального образования
города Севастополя, установленные пунктом 8 настоящего Порядка.

6. Сведения, содержащиеся в реестре, используются при формировании
проекта £ юджета города Инкермана, внутригородского муниципального образования
города Севастополя на очередной финансовый год и плановый период.

7. Реестр подлежит размещению на официальном сайте города Инкермафа,
внутригородского муниципального образования города Севастополя
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данныф.

II. Структура и содержание реестра расходных обязательств города
Инкермана, внутригородского муниципального образования города

Севастополя

8. В отношении каждого расходного обязательства Реестр, реестры ГРБ
должны содержать следующие сведения:

а)
внутригородского муниципального образования города Севастополя (графа 1);

б)

в)
наименование расходного обязательства, (графа 2);
код расходного обязательства, формируемый в соответствии с пунктом

код главного распорядителя средств бюджета города Инкермана,

С,

настоящего Порядка (графа 3);
г) код классификации расходов бюджетов Российской Федерации (раздел,

подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ), по которому предусматриваются
бюджетные ассигнования на исполнение соответствующего расходного обязательства
(графы 4 -  8);

д) информацию о нормативном правовом акте, договоре, соглашении,
устанавливающем соответствующее расходное обязательство и (или) порядок
расходования средств, в части нормативных правовых актов, договоров и соглашений
Российской Федерации, города Севастополя (графы 9 -  11);

е) информацию о муниципальном: правовом: акте, договоре, соглашении,
устанавливающем расходное обязательство и (или) порядок расходования средств, в

)ГО

т,
)Г'0

а в
у и

12

часта муниципальных правовых актов города Инкермана, внутригородск
мунициг ального образования города Севастополя, договоров и соглашен
заключенных от имени местной администрации города Инкермана, внутригородск
мунициг ального образования города Севастополя (графы 12 -  14);

яд объем бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательств
отчетногр финансовом году, текущем финансовом году, очередном финансовом год
планово:

з)
и)

Реестр (~
9.

л периоде (графы 15 -  20);
код методики расчета планируемых расходов (графа 21);
дата включения (исключения) сведений о расходном обязательстве в (
еестра), реестры ГРБС (реестррв ГРБС) (графа 22).
Для определения объема бюджетных ассигнований на исполнение расходг:

из)

ых